
Verkeersbesluit, ontheffing van het

verbod om de voet-/fietspaden

Warmoezenierspad (tussen Hoofdweg

en Bermweg) alsmede die langs het kanaal naar de

Beatrixstraat te Nieuwerkerk aan den IJssel met een

motorvoertuig te berijden, gemeente Zuidplas

 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Zuidplas,

 

overwegende

 

dat Arbeidstrainingcentrum De Wilg V.O.F. een verzoek heeft ingediend om een ontheffing van het

verbod om de voet-/fietspaden Warmoezenierspad (tussen Hoofdweg en Bermweg) alsmede die langs

het kanaal naar de Beatrixstraat te Nieuwerkerk aan den IJssel (zie bijlage) met een motorvoertuig te

berijden,

 

dat een dergelijke ontheffing alleen in zeer bijzondere omstandigheden wordt verleend,

 

dat aanvrager regelmatig de veestapel (schapen) moet inspecteren, verplaatsen, (bij)voederen,

 

dat het gewenst is om met een motorvoertuig snel bij de veestapel te kunnen komen bij calamiteiten,

zoals het ophalen van zieke of dode schapen, vervoer van een dierenarts,

 

dat gebruik van een tractor gewenst is om de percelen bij te maaien, zoals met de gemeente Zuidplas

is afgesproken,

 

dat hierdoor sprake is van een bijzondere omstandigheid om de bedrijfsvoering uit te kunnen voeren,

 

dat overleg heeft plaatsgevonden met de politie, waarbij te kennen is gegeven met genoemde ontheffing

in te stemmen,

 

dat op grond van artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) het

bevoegd gezag ontheffing kan verlenen van de in dat artikel genoemde verkeersregels en verkeerstekens

van het RVV 1990;

Nr. 59436

STAATSCOURANT 29 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 59436 29 oktober 20191



 

gelet op artikel 149 van de Wegenverkeerswet 1994 en het mandaatbesluit van het college van

burgemeester en wethouders van 6 januari 2010;

 

b e s l u i t e n:

 

Op grond van artikel 87 RVV 1990 ontheffing te verlenen van artikel 62 van het Reglement van

verkeersregels en verkeerstekens 1990, onder de volgende voorwaarden:

 

De ontheffing is alleen geldig in de gemeente Zuidplas voor de voet-/fietspaden Warmoezenierspad

(tussen Hoofdweg en Bermweg) alsmede die langs het kanaal naar de Beatrixstraat te Nieuwerkerk aan

den IJssel (zie plattegrondje);

 

De ontheffing is alleen geldig voor inspectie, verplaatsen, (bij)voederen van de schapenkudde en bij

calamiteiten waarbij het nodig is om de hiervoor genoemde voet-/fietspad in de gemeente Zuidplas te

berijden met een motorvoertuig;

 

De ontheffing geldt voor het motorvoertuig met kenteken GS-952-Z;

 

De ontheffing geldt voor het gebruik van een tractor om de percelen bij te maaien zoals met de gemeente

Zuidplas overeengekomen;

 

De ontheffing is geldig voor een periode van 5 jaar tot 01 november 2024;

 

De veiligheid van het verkeer dient onder alle omstandigheden te zijn gewaarborgd;

 

Wanneer van de ontheffing gebruik gemaakt wordt, dient:

- stapvoets te worden gereden;

- aan het fietsverkeer, voetgangers en daarmee gelijkgestelde verkeersdeelnemers steeds voorrang

te worden verleend;

- bij het stilstaan dient het voertuig zodanig te worden geparkeerd, dat daardoor het overige verkeer

niet wordt gehinderd;

 

Alle schade welke ten gevolge van het gebruik maken van de ontheffing mocht ontstaat aan wegen of

eigendommen van de ontheffing verlenende instantie dan wel derden, dient te worden vergoed;

 

 

Dit besluit dient bij de van ontheffing gebruik makende voertuigen zichtbaar aanwezig te zijn en op

aanvraag van een daartoe bevoegde functionaris te worden getoond;

 

Staatscourant 2019 nr. 59436 29 oktober 20192



 

Een afschrift van dit besluit te zenden naar: - politie, eenheid Den Haag

 

           

Publicatie van dit besluit in de Staatscourant waarin aangegeven de mogelijkheid op bezwaar voor

belanghebbenden binnen zes weken na verzending van dit besluit.

 

    

Nieuwerkerk aan den IJssel, 21 oktober 2019

 

 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

 

  

T. Petradakis

Medewerker van de afdeling Ruimte

 

    

Algemene informatie:

Openbare bekendmaking van dit besluit zal in de Staatscourant geschieden.

Ingevolge artikel 8:1 juncto artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan elke belanghebbende

binnen zes weken, na verzending van dit besluit schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift tegen dit

besluit indienen bij burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas, Postbus 100, 2910 AC

Nieuwerkerk aan den IJssel.

Voorts kan naast het indienen van dat bezwaarschrift, een voorlopige voorziening worden aangevraagd

bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank te Den Haag, sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500

EH Den Haag.

 

Staatscourant 2019 nr. 59436 29 oktober 20193



 

Staatscourant 2019 nr. 59436 29 oktober 20194


